et decimam Sanctae Mariae in Campo eum
decima AzzaninaeFraclae, ac plebe Sancti

Gregorii in Nido, et curtim Sancti Angeli

in (Capite cum omnibus infra se habentibus,

et pbdjem de Verelano, et plebem de

Turino, et plebem de Beruano, et plebem

de Lederano , et tres partes totius civi-

tatis, decimae videbcet Spoletinae cum
tribus parlibus oblationum vivorum ac

morluorum, ei terram totam perlinentem

praefalae Canonicae, et quicquid praedicta

Canonica deince(is iuste acquisilura, et

tam largitione praedicii episcopi Andreae,

sive omnium successorum eius, quam
oblatione quornmcumque fidelium in ple-

bibus, et cappellis, decimis, et pertinentiis,

terris, et vineis, seu cuiusbbet generis

possessionibus: salva in omnibus reve-

lenlia proprii episcopi. Concedimus itaque

libi Pelro praeposito et omnibus eiusdem

Canonicae fralribus veslrisque omnibus

successoribus haec omnia
,

quae supra

C'^na conlìr-

mantur, et sub
protectione S.

\. recipiuntur.
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scrlpla sunt; slatuentes, ul niillus arcliic-

piscopus, cpiscopiis, rex, diiv, marcliio,

Comes, seii aliqua ecclesiaslicaiiim vel

saeculariuin magna parvaqtic persona, vos

inquietare, et iani dictam canonicam de

omnibus supia memoialis rebus disveslire,

\el quid ab eius iure in aliud Iransl'erre

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Homanae Ecclesiae et privilegio. Quisquls

aulem temerario ausn, quod absit, buiiis

nostrac sanctionis privilegium conlraierit,

et illud in totum parlemvc infrcgerit, nisi

admoniuis digna salisfactione, quod contra

nostra apostolica staluta deliquerat, emen-

daverit, sciat se apostolicae excommu-
nicationis ac analliemalis vinculo gravitcr

innodalum, ac per lioc cum diabolo et

angelis eius alrocibus poenis miserabiliter

deputatum. At vero, qui pio intuilu custos

et observator buius noslrae statuilionis

extiterit, apostolicae benedictionis abun-

dantia repleatur.

Datum in Narniensi urbe xvii kal. fe-

bruarii per manus Petri Clerici, fungentis

vice Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi, ac bibliotbecarii, anno ab in-

carnatione Domini millesimo sexagesimo

nono, poutificatus vero domini Alexandri

Papae secundi octavo, indictione septima.

Dal. die 16 ianuarii anno Domini 1UG9,

ponlif. Alexandri anno vin.

XVI.

Privilegium confirmalionis et immunilalis

honorum ad canonico^ Narniensis Ec-

clesiae speclanlium (i).

SUMMARIUM
Exordium. — Confirniantur bona acquisita et

adquirenda. — Anathema privilegii liuius

violatoribus.

Alexander episcopns servns servoram Dei, di-

lecto in Ghristo Alio Alberto archidiacono Nar-

niensis Ecclesiae, canctisque canonicis sanct.

lavenalis et Cassii, necnon et Maximi, illo-

rumque successoribns, in perpetaam.

Convenit apostolico moderamini pia

(1) Ex auttiographo edidit Ughell. Ita!. Sac.

toro. I, coi. 1088,

religione pollentibus benevola compassione

succurrcre, et petenliuni volis congrunm
impertiri suirragium. Igitur, quia postulatis

a nobis, quateniis coucederemus et con-
(irmaremus vobis omnia bona ipsius ca-

nonicae , inclinali precibus vestris, per

buius nostrae confirmalionis seriem con-
firmamuset corroboramus vobis vestris(|ue

successoribiiS bona ipsius Canonicae, (piae

modo iuste babelis, et in perpeluum iuste

babituri eslis, sive sinl mobilia, sive sinl

immobilia, sicut in decreto actorum ba-
belis , episcopi scilicet veslri, salva in

omnibus iustitia et reverenlia veslra

staluenles aposlolicam censuram subducere

obteslatione iudicii, ut nullus archiepi-

scopus, episcopus, dux, marchio, sive

Comes, seu vicecomes, aul alia ecclesiastica

vel saecularis magna parvaque persona,

contra banc noslram confirmationem agere

praesuraat: servato in omnibus iure sanctae

Romanae Ecclesiae, et privilegio. Quisquis

autem buius nostrae sanclionis privilegia

violaverit, et admonitus digna salisfactione,

quod contra nostra apostolica statuta de-

liqui!, non emendaverit.... se apostolicae

excommunicationis ac anatliematis vinculo

graviter innodat: at vero, qui pio inluitu

cuslos et observator exliterit , apostolicae

benedictionis abundanlia repleatur.

Datum in monasterio Sancii Laurentii

Catiliani xvi kal. februarii per manus
Ecclesiae subdiaconi, ac bibliotbecarii, anno
ab incarnatione Domini millesimo sexa-

gesimo nono, ponlificalus vero D. Alex.

Papae secundi anno viii, ind. vii.

Dal. die 17 ianuarii anno Domini 1069,
pontif. Alexandri anno vni.

Ooiifcrinanlur

l 'àV.i'ui''!;u'l.,'!

XVII.

Confirmatio institiUioìiis Ifarlebecani col-

lega canonicorum in Noviomensi dioe~

cesi (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonica Harlebecensis sub tu-
tela Sedis Aposlolicae recioilur. — fMqiie

(I) In Codice Donationum piarum edidil Aubyr-
tus Miraeus.

Aria'!iPma pri-

ih'Kii h.IMlS

iilaloriliur.
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bona omnia, ac doiialiones confirmantiir.

— Cum decreto cxemplionis a cuiuàciimque

personae molestia, vi eie. — Praeposilus a

canonicis eligeiidus. — Anatliema in vio-